
ほ む ら 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

    

     

 

いやしの里 本町地区振興会 検索 
 

新年のごあいさつ 
 あけましておめでとうございます。皆様におかれましては、輝かしい新年をお迎えのこととお慶

び申し上げます。日頃から本町地区振興会の事業に対しまして、ご理解とご協力を賜り心より感謝

申し上げます。令和６年の振興会事業も皆様のご協力のおかげで計画通り全て実施する事ができま

した。ありがとうございました。これからも町民の皆様のご期待に添えられるよう『笑顔の絶えな

い 元気で すみやすい本町』をめざして、充実したものにしていきたいと思っています。 

 新しい年が皆様にとって希望に満ちた幸多き年でありますように祈念申し上げ、新年のご挨拶と

させていただきます。 

本町地区振興会 会長 堀田福男 

第３２回ふるさとまつり開催 

昨年１１月２３日（土・祝）本町ふるさとまつりを開催しました。今年も昨年同様本町マルシェ

を開催し、全部で２3店舗出店していだだきにぎわいました。講堂では作品展示、演芸場では奉納

演芸が行われ、各団体やサークルさんのステージ発表が披露されました。まつり開催にあたりご協

力いただきました各団体・関係者の皆様には大変お世話になりました。心より感謝を申し上げます 
   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 第３７９号 

令和７年 １月 １日 

編 集 ・ 発 行 

本 町 地 区 振 興 会 
本町地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ℡･FAX23-4735 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第３回健康料理教室を開催！ 
昨年１２月１０日（火）食改さん指導の下、第

３回健康料理教室に１１名参加がありました。年
始に向けて正月料理を作りました。簡単に作れて
華やかお料理でした。次回は２月１８日です。 
【今回のメニュー】 
★花シューマイ★伊達巻★焼き豚★カブとハムの
マリネ★ローストビーフ 

【今後の行事予定】 
１月 １日（水）元日 地区振興会だより発行 
   ３日（金）二十歳のつどい 

１５日（水）生涯学習フェスタ会議 
１９日（日）イルミネーション撤去 

  ２３日（木）第５回本町区長会 

「おいしいあまくさほんど」 
家庭料理大集合 

普段食卓に並べている家庭料理を持ち寄り、
お互いに試食して食に関する意見交換をする
イベントです。お互いに「わが家のご飯」を
味見し合ってみませんか？ 
と き：１月２４日（金）１１時～ 
（料理の準備や陳列は１０時～） 
ところ：複合施設ここらす 
問い合わせ：本渡まちづくり協議会事務局 
（市まちづくり支援課内）TEL32-6661 

第２回こども料理教室を開催！ 
昨年１１月３０日（土）第２回こども料理

教室に６名参加があり、お好み焼・スープ・
芋のバター焼の３品を作りました。インフル
エンザが流行して申し込みの半分の人数でし
たが料理を楽しんでいました。お好み焼きは
野菜たっぷりでした。 

ありがとうございました。 
〇香典返しをいただきました。ご冥福をお祈
りいたします。 
松下 和義様（亡父 松下 尚幸様）（寺領） 
田口 孝雄様（亡妻 田口珠眞子様）（寺領） 

〇コミセンの砂利敷きをボランティアで作業
をしていただきました。 
なんなっとしゅう会 様 

〇ふるさと応援寄附金をいただきました。大
切に使わせていただきます。 
匿名希望の方 ４名 

イルミネーション設置お世話になりました！ 
昨年１２月１日（日）、朝早くより小中学校 PTA と青壮年会、区長会、なんなっとしゅう会の

みなさん、本渡中ボランティアのみなさんのご協力で大変立派なイルミネーションができました。
もうしばらくの間点灯しておりますので「冬の本町」をお楽しみください。ご協力いただいた方大
変ありがとうございました。1月１9日（日）は撤去しますので再度ご協力をお願いいたします。 
 

 

寺領区でいたてみゅう会開催 
昨年１１月１７日（日）寺領区でいたてみゅう

会が数年ぶりに開催されました。レクレーション
を楽しんだあと皆さんでお弁当を食べました。お
手伝いいただいた皆様お世話になりました。 

市 HP↓ 


